[image: image1.jpg]

ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОССИЙСКОГО  ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

_____________________________________________________________

      Президиум

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2013 г.
                 протокол №36

Об участии Пермской краевой организации Российского профсоюза работников культуры в выборной кампании 08.09.2013 г. по выдвижению работников культуры в законодательные органы местного самоуправления в соответствии с Законом РФ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
В соответствии с ФЗ № 131 «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ» и законодательством РФ и Пермского края  на 8 сентября 2013 года назначены выборы в органы самоуправления муниципальных образований Пермского края. Члены  политических партий и граждане Пермского края имеют право баллотироваться путем самовыдвижения в органы местного самоуправления. В связи с этим, перед районными, городскими профорганизациями стоит задача провести в депутаты как можно больше работников культуры, профсоюзных активистов, которые будут лоббировать в органах власти интересы отрасли. Эта кампания отличается тем, что впервые в выборах участвует партия «Союз труда», созданная профсоюзами России.
Президиум Пермской краевой организации Российского профсоюза работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать участие в выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Пермского края важнейшей стратегической задачей отраслевого профсоюза.

2. Районным, городским профсоюзным организациям совместно с органами управления культурой, координационными Советами профсоюзов определить кандидатуры для участия в выборах, принять решения об оказании им организационной и финансовой помощи в проведении избирательной кампании.

3. Председателям районных, городских профорганизаций представить  информацию о кандидатурах в крайком профсоюза.
4. Крайкому профсоюза работников культуры совместно с Пермским крайсовпрофом оказать кандидатам в депутаты от отрасли организационно-методическую и финансовую помощь в проведении избирательной кампании.

5. Подвести итоги выборной кампании на заседании президиума ПКОРПРК в декабре 2013 г.

6. Контроль над выполнением данного постановления возложить на председателя крайкома Становкину И.В.

Председатель
Пермской краевой организации
Российского профсоюза                                                             И.В.Становкина

работников культуры